JNENAPTAMEHT ®U3NYECKOU KYJbTYPHI U CIIOPTA
HOBOCUBUPCKOM OBJIACTH

IIPUKA3

24,19, 2043 Ne Fay

r. HoBocubupck

O BHeceHnH u3MeHeHHi B npuka3s ot 24.12.2012 Ne 691 «O0 yrBep:xkaeHHu
HOPMATHBOB (PMHAHCOBBIX 3aTPAT (CTOUMOCTH) IOCYAAPCTBEHHBIX YCIYI»

Ha ocnoBanuu mnocraHoBieHus IIpaButensctBa HoBocuOupckoit obnactu ot
30.12.2013 Ne 614-n «O BHeceHMM H3MEHEHMH B nocraHosieHue IlpaBurenncrsa
HoBocubupckoii obsnactu ot 14.05.2013 Ne 218-n», Bo ucnosHeHue 1. 6 cratbu 8
3akoHa HoBocubupckoii obactu ot 06.12.2012 No 284-3C «O06 obactHOM Oro/uKere
HoBocubupckoit obmactu Ha 2013 rox u ruanosbii nepuoa 2014 u 2015 rogos» u B
COOTBETCTBMM cO crarbed 78.1 bromkerHoro kojekca Poccuiickoin ®Penepanuu
NpPUHKa3bIBAIO:

i [Ipunoxkenne k npukazy ot 24.12.2013 Ne 691 wu3jnoxute B HOBOU
penakiuuu (MpUIoKEeHUe K MpUKasy).

2. KOHTpoJIb 3@ UCITOJIHEHUEM [PUKa3a OCTABIISIIO 3a COOOM.
PykoBoauTelb aenapraMeHTa . B.I'. bparues



[Mpunoxenwue

HopmaTuBbi puHaHcoBbIX 3aTpaT (CTOMMOCTH) rocyAapcTBEHHDIX yenyr (pabor) rocyaapcrseHHbIM yupesxaeHuam, NoABeA0MCTBEHHBIM AenaprameHTy pusnyeckon
KynbTypbl v cnopta HoBocubupckoit obnactu Ha 2013 rop

HanmenoBanue rocynapcrsennoii
padoThI

Hopmatushsie
3aTpaTsl,
HENOCPE/ICTBEHHO
CBsA3aHHBIC C
OKa3aHuem
roCy1apCTBEHHOI
yeayru (padoTsl)

Hopmatushsie
3aTparsl Ha
00exo3sicTBeH
HbIC HYIKIbI

Hroro
HOPMAaTHBHBIE
3aTparbl Ha
oKazaHue
rOCY1apCTBEHHOI
yeayru (paborsl)

O0bem
roOCy1apCTBEHHOI
yeayru (paboTsl)

Hopmatusibie
3aTparbl Ha
coaepiKaHue
MMYILECTBA
roCy 1apCTBEHHOTO
YUpeKIeHus

Cymma puHancoBoro
o0ecrieyeHus
BBINOJIHEHUS!

rocy1apCTBEHHOTO
3a/laHns Ha OKazaHue
yeayru (padboTbi)

ThIC. py0. 3a e1.

ThIC. py0. 3a e/l

ThIC. py0. 3a enL.

ThIC. pyO.

ThIC.pYO.

1

2

N

]

4

6

2

1. NpeaocTasnexue ycnyr no
AononHuTenbHomy o6pa3soBaHnio
AETel 1 NOATrOTOBKE CNOPTCMEHOB Ha
Pa3nuyHbIX 3Tanax cnopTUBHON
NOArOTOBKM:

no 6uatnoHy

84,49

59,13

143,62

400

3 608,06

61 055,35

NO NbDKHbIM rOHKam

33,53

11,85

45,38

610

359,50

28 040,36

no hexToBaHuo

78,48

18,98

97,46

280

10,00

27 298,51

NO XOKKEK C MAYOM

35,54

92,45

127,99

320

2 163,22

43 120,81

no CTeHAO0BOW cTpenbbe

21,67

20,91

42,57

61

1,72

2 598 70

no nynesou crpensbe

18,52

25,51

44,03

215

10,28

9 477,20

no KOHHOMY CrOpPTY

29,72

24,48

54,20

320

16,00

17 360,13

2. MoAroTOBKa CNOPTCMEHOB BLICOKOW
KBanUuKaumm nNo pasnuyHbIM Buaam
crnopTa Ha aTane BbICLIEero
CNOPTUBHOIO MacTepcTsa

327,12

255,16

582,28

123

1350,26

72 970,94

3. Peanu3ayus oCHOBHbIX
npoeccnoHanbHbIx
obpa3osaTenbHbiX NporpamMm
CpeAHero NnpoheccuoHanbHoro
obpa3sosaHus yrnybneHHomn
NOArOTOBKN NO CneynanbHoOCTSM B
cepe Pranyeckomn KynbTypbl

32,46

27,67

60,13

324

192925

2141298

4. Peanusayus 0CHOBHbIX
npogeccnoHanbHbix
obpasoBarenbHbix Nporpamm
CpejHero npoheccMoHanbHoro
obpasoBanus yrnybneHHomn
NOATrOTOBKN B yyunuwjax
ONUMNUNCKOro pe3epsa no
cneynanbHoCTAM B cdepe
DU3NYECKON KyNbTypbl

125,55

58,48

184,02

206

1929,25

39 838,39

5. MNpepocTasnexue ycnyr no
NPOXMBAHWIO CTYJ€HTOB B
OBLEXUTUSX YUPEXKAEHNI CPEAHEro
npogeccuoHanbHoro obpasoBaHns

42,35

17,40

59,75

170

1369,38

11 526,88

6. MNpeaocrasnexve ycnyr ana
3aHATUIA DU3NYECKOW KyNbTYpOn U
CNOpPTOM MHBaNWAOB, NUL C
OrPaHNYeHHbIMU BO3MOXHOCTSMU
3A0pPOBbA, aAanTUBHON PU3NYeckon
KyNbTYpOW ¥ afanTuBHbIM COPTOM

36,15

18,13

54,28

500

927,00

28 066,65

7. MNpepocTasrexue ycnyr no
OpraHu3aunm oTabixa 1 0340POBNEHUNIO
CMOPTCMEHOB B CaHaTOPHO-
03/,0pPOBUTENLHOM narepe
KPYr1Oroan4HoOro AencTaus

37,40

60,73

98,13

230

300,00

22 870,93

8. [NpoBeaeHNe TPEHMPOBOYHbIX
MEPONpPUATAN N COPEBHOBAHMUIA NO
BUaTNoHy 1 NbPKHBIM FOHKaM

0,30

0,31

0,61

9707

460,23

6 344 42

9. Obecneyenune aoctyna K
CnopTWBHBLIM OBbekTam 4ns
Pa3nnyHbIX KaTeropun HaceneHns

5,41

10,47

1650

1763,96

19 037,91

10. BoinonHenune paboT no noarotoske
CNOPTNBHbIX COOPHbLIX KOMaHA
Hosocnbupckon obnactu no
pasnuyHbIM BUAAM cnopra

25,92

26,04

51,96

1459

395,39

76 203,89

11. BeinonHeHue pabot no
oprasn3auyuv v NPoBEAEHNIO Ha
Tepputopun Hosocubupckoi obnactu
13Ky NbTYPHO-0340POBUTENBHBIX 1
CMNOPTUBHBLIX MEPOMNPUSTUIA B
COOTBETCTBUN C EAUHBbIM
KaneHaapHbIM NnaHom

57,32

57,58

114,89

240

143,82

27 718,52

606,58

416,00

1022,58

0,00

102258

12. Oka3aHue ycnyr no
NPEAOCTaBNEHUIO CNOPTUBHbIX
0B6bLEKTOB ANA NOATOTOBKN
CNOPTCMEHOB 1 NpoBeAeHns
U3KYTbTYPHO-CNOPTUBHBIX
MeponpuATAM NO cHoyBopay v
FOPHOJ1bIKHOMY CNOPTY

450

20,91

4 030,09

roro 2013 ron

13 150,16

519 995,24




